
ç



MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 205/2022 SMF 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, para aquisição de 

40.00( quarenta mil ), formulários contínuo em 04 vias, na cor azul, papel E.copy (Nota fiscal de 

Produtor) e de 3.000 (três mil) capas 28x74, papel cartão (supremo), 300gramas, impressão 

1x1cor, 2 dobras..para a Coordenadoria de ISSQN/ICMS/ITBI da Secretaria da Fazenda do 

Município de Ponta Grossa

23/09/2022 14h00m  R$               52.685,33 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR 

INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 203/2022 PMPG

Registro de preços para contratação de empresa especializada para o eventual fornecimento e 

manutenção de equipamentos sinalização e combate a incêndio da Prefeitura Municipal de Ponta 

Grossa

19/09/2022 14h00m  R$             185.557,44 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 204/2022 SMICQP
Aquisição de bebedouro industrial e nobreak , com o objetivo de atender as demandas e 

necessidades da Agência do Trabalhador de Ponta Grossa
21/09/2022 14h00m  R$                 9.961,69 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR 

INDIVIDUAL 

Pregão Eletrônico 62/2022 FMS
Eventual aquisição de MOBILIÁRIO HOSPITALAR para atender as necessidades da Fundação 

Municipal de Saúde de Ponta Grossa.
14/09/2022 13h30m  R$          1.624.812,28 

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE 

COTA DE ATÉ 25% PARA 

MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

– EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – MEI E AMPLA 

CONCORRÊNCIA

Pregão Eletrônico 211/2022 SMF

Aquisição de 14 tablets os quais serão utilizados pelos fiscais da seção de fiscalização de alvará - 

DRAE, Departamento de Receita- SMFA, para agilizar as informções de vistorias, notificações, 

autos de infração, tendo em vista que atualmente, estes serviços de fiscalização são feitos 

manualmente despendendo tempo e gasto com blocos de 4 vias autocopiativas que são 

comprados em períodos curtos

21/09/2022 09h00m  R$               50.120,00 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 210/2022 SME

Registro de Preços objetivando a contratação de serviço para impressão gráfica, para suprir as 

necessidades de aquisição por demanda de Caderno de Planejamento e Placa Patrimonial para a 

Secretaria Municipal de Educação de Ponta Grossa

28/09/2022 14h00m  R$             136.290,00 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 63/2022 FMS
Aquisição de AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA CAPACIDADE MÍNIMA DE 42 LITROS para 

atender a necessidade da Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa.
16/09/2022 13h30m  R$               14.378,22 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE E 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 

Pregão Eletrônico 215/2022 SMARH
Eventual aquisição de materiais esportivos, através de registro de preços, em atendimento às 

unidades educacionais da rede pública municipal de ensino
23/09/2022 08h15m  R$          1.533.014,15 

Licitação com lotes exclusivos, cota de reserva para 

Microempresas – ME, Empresas de Pequeno 

Porte – EPP, Microempreendedor Individual – MEI e 

ampla concorrência; 

Pregão Eletrônico 216/2022 SMARH

Aquisição eventual através de registro de preços de equipamentos de proteção individual e de 

sinalização para uso pelos servidores das secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Ponta 

Grossa

26/09/2022 09h00m  R$             742.818,93 

Licitação com lotes exclusivos, cota de reserva para 

Microempresas – ME, Empresas de Pequeno 

Porte – EPP, Microempreendedor Individual – MEI e 

ampla concorrência; 

pregão Eletrônico 101/2022 SME
Aquisição de café, bolacha e açúcar para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação do Município de ponta Grossa.
24/06/2022 08h00m  R$                 9.871,50 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (05.09.2022 - 09.09.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=74
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=281
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=273
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=278
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=272
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=280
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=75
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=286
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=285


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 217/2022 SMMA
Aquisição de cal virgem, para atender a demanda do Departamento Funerário e Departamento 

de Parques e Praças, na forma de Pregão Eletrônico, conforme descritivo do item 03
23/09/2022 09h00m  R$                 5.544,00 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 222/2022 SMCSP

Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE RECARGAS DE OXIGÊNIO 

INDUSTRIAL e GÁS ACETILENO INDUSTRIAL (C2 H2), para a Secretaria Municipal de Cidadania 

e Segurança Pública - SMCSP. (Departamento de Engenharia de Tráfego – DET

28/09/2022 09h00m  R$               10.766,60 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 22/2022 FASPG
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO, SOB DEMANDA, PARA ATENDIMENTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA GROSSA
23/09/2022 11h00m  R$               69.109,16 

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL - MEI.

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (05.09.2022 - 09.09.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=288
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=293
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=5&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=72


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 207/2022 SMARH

Locação de Plataforma de Software para gerenciamento, integração, comando e controle de 

cidades inteligentes, no modelo de negócios do tipo serviço mensal PaaS (Platform as a Service 

ou Plataforma de Software como Serviço).

14/09/2022 13h00m  R$          2.000.603,58 

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, 

baseando-se no Art. 49 da Lei 

Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - DECOM 

Pregão Eletrônico 208/2022 SME

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação de ônibus sob o 

regime de fretamento eventual, (por km rodado), destinados ao transporte de alunos e 

professores

16/09/2022 09h00m  R$             819.175,00 

LICITAÇÃO ABERTO A AMPLA CONCORRÊNCIA 

BASEANDO-SE NO ART. 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 

123/2006

Pregão Eletrônico 214/2022 SMMA
Aquisição de veículo utilitário, zero km para atender as necessidades diversas da Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente
19/09/2022 13h00m  R$             184.553,32 

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, 

baseando-se no Art. 49 da Lei 

Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - DECOM

Pregão Eletrônico 212/2022 SME
Aquisição de notebook e licenças de Windows 10 Professional, para a execução do Projeto 

Esporte de Base, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes
21/09/2022 09h00m  R$               11.495,84 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 213/2022 SMF

Contratação de empresa especializada para fornecimento de sistemas de informações 

geográficas, informações aos usuários, levantamento do VTN (valor da terra nua) anual e 

atualizações do sistema implantado para o controle do imposto sobre a propriedade territorial 

rural (ITR), a ser utilizado pela Secretaria Municipal da Fazenda

22/09/2022 09h00m  R$             166.399,92 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 64/2022 FMS Registro de Preços para eventual aquisição de Medicamentos para Fundação Municipal de Saúde 14/09/2022 09h00m  R$          1.796.914,00 

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, 

baseando-se no Art. 49 da Lei Complementar nº 

123/20016. 

Pregão Eletrônico 209/2022 SMESP
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vigia, para os ginásios 

esportivos da Secretaria de Esportes do Município de Ponta Grossa
26/09/2022 14h00m  R$          1.207.999,68 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 218/2022 SMSP
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção para os veículos 

pesados da Secretaria Municipal de Serviços Públicos
21/09/2022 13h00m  R$          1.100.000,00 

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, 

baseando-se no Art. 49 da Lei Complementar nº 

123/20016-OS – 05/2017 - DECOM

Pregão Eletrônico 221/2022 PMPG

Aquisição de gêneros alimentícios (leite) para comercialização nas unidades do Programa 

Mercado da Família 27/09/2022 09h00m  R$             134.190,00 -

Pregão Eletrônico 30/2021 SMMA Aquisição de mobiliários e equipamentos nova sede do Centro de Educação Ambiental, situado no Lago de Olarias do Município de Ponta Grossa44285 14h00m 29804,39

Pregão Eletrônico 31/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44291 14h00m 251868

Pregão Eletrônico 32/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44493 09h00m 169534

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (05.09.2022 - 09.09.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=276
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=277
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=284
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=283
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=282
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=76
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=279
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=298
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=292


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 223/2022 SMAPA

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA USO EM JARDINAGEM PARA USO DO PROGRAMA FEIRA 

VERDE, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - 

SMAPA.

26/09/2022 13h00m  R$                 5.782,20 -

Pregão Eletrônico 199/2022 SMC

Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de manutenção predial 

preventiva, corretiva e reformas com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão-de-

obra, por demanda, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos 

no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, na sede administrativa 

e demais unidades culturais da Secretaria Municipal de Cultura de Ponta Grossa.

13/09/2022 14h00m  R$             500.000,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 220/2022 SMEPG

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços pertinentes a área de Educação 

Física, para o desenvolvimento do Projeto Esporte de Base, desenvolvido pela Secretaria 

Municipal de Esportes de Ponta Grossa e patrocinado pela empresa Ambev

27/09/2022 14h00m  R$             214.221,20 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 219/2022 SMARH
Aquisição de produtos de utilidade domestica para comercialização nas unidades do Programa 

Mercado da Família
28/09/2022 09h00m  R$               98.187,40 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 224/2022
Diversas 

Secretarias

Contratação de empresa especializada, através de registro de preços, para confecção de 

material de comunicação visual, para divulgação durante os eventos realizados pelas Secretarias 

de Cultura, Meio Ambiente e Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

26/09/2022 13h00m  R$             876.362,00 -

Pregão Eletrônico 21/2022 FASPG
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDIMENTO A ASSOCIAÇÃO MINISTÉRIO MELHOR VIVER DE 

PONTA GROSSA, RFERENTE A EMENDA PARLAMENTAR Nº 30410013
23/09/2022 10h00m  R$               94.582,84 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 23/2022 FASPG

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL DESARMADA, 

NOTURNA, PARA ATENDIMENTO A CASA DE ACOLHIMENTO MARIA ISABEL RAMOS WOSGRAU - 

DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

23/09/2022 14h00m  R$             175.740,96 Ampla Concorrência

Concorrência 12/2022 SMIP
Execução de pavimentação poliédrica na estrada Arichernes Carlos Gobo, trecho um, do 

loteamento San Martin até a Ponte do rio São Jorge, com 6,5 km.
14/10/2022 14h00m  R$          6.756.950,39 Ampla Concorrência

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (05.09.2022 - 09.09.2022)

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=294
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=266
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=291
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=290
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=295
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=5&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=70
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=5&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=74
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=3&licitacao=13




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 128/2022 SMS
Aquisição de uma cadeira de rodas adaptada e uma poltrona semiautomática através da 

Secretaria Municipal de Saúde.
14/09/2022 08h30m  R$               11.858,01 

 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014) 

Pregão Eletrônico 129/2022 PMPAL Contratação de seguro para veículos pertencentes a frota municipal. 14/09/2022 09h30m  R$                 6.760,71 

 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 130/2022 SMEL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de utensílios de cozinha, equipamentos 

e mobiliário através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer.
14/09/2022 10h30m  R$             574.918,79 

 COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA 

MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE – 

ME/EPP 

(Art.48, inciso III, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 134/2022 PMPAL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de água mineral e gás de cozinha 

visando atender as necessidades das Secretarias Municipais.
16/09/2022 08h30m  R$               92.438,16 

 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 133/2022 PMPAL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de ferramentas e equipamentos a 

serem utilizados na oficina mecânica e borracharia municipal.
15/09/2022 09h30m  R$             123.738,06 

 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 132/2022 PMPAL
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

prestação de serviços gráficos visando atender as necessidades das Secretarias Municipais.
15/09/2022 08h30m  R$             280.006,48 

 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 135/2022 PMPAL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de pneus para manutenção dos 

veículos pertencentes a frota municipal.
16/09/2022 09h30m  R$             231.618,68 

 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 136/2022
Diversas 

Secretarias

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de estantes, arquivos e prateleiras de 

aço visando atender as necessidades das Secretarias municipais.
16/09/2022 10h30m  R$             183.256,77 

 COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA 

MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE – 

ME/EPP 

(Art.48, inciso III, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 138/2022 SMS

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de equipamentos odontológicos 

(aventais, biombos, câmaras para revelação de radiografias e cubas ultrassônicas) através da 

Secretaria Municipal de Saúde.

19/09/2022 09h30m  R$               60.584,04 

 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (05.09.2022 - 09.09.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=153
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=154
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=155
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=159
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=158
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=157
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=160
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=161
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=163


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 137/2022 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de fórmulas e suplementos alimentares 

através da Secretaria Municipal de Saúde.
19/09/2022 08h30m  R$          1.948.160,00 

 COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA 

MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE – 

ME/EPP 

(Art.48, inciso III, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 139/2022
Diversas 

Secretarias

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de óleo 2 tempos recomendado para 

motores Stihl visando atender as necessidades das Secretarias municipais
19/09/2022 10h30m  R$               21.026,25 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 141/2022 SMAS e SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de panetones e chocotones através da 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde.
20/09/2022 09h30m  R$                 4.456,50 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 140/2022 SMEL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de pão francês e pão de queijo através 

da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer.
20/09/2022 08h30m  R$             101.640,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 142/2022 SMGP

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

prestação de serviços de recapagem de pneus para manutenção da frota municipal através da 

Secretaria Municipal de Gestão Pública e Finanças.

20/09/2022 10h30m  R$             551.164,70 

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA 

MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE – 

ME/EPP 

(Art.48, inciso III, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 144/2022 SMACTC

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais e equipamentos para o 

Departamento de Comunicação através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura, 

Turismo e Comunicação.

22/09/2022 10h30m  R$               30.554,05 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 143/2022 SMAS 
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais de consumo e 

equipamentos permanentes através da Secretaria Municipal de Assistência Social.
22/09/2022 09h30m 35.647,95R$                

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP 

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (05.09.2022 - 09.09.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=154
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=162
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=164
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=166
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=165
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=167
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=169
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=168


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 116/2022 SMDR e SMGP
Aquisição de 02 (dois) veículos tipo pick-up através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Rural e Secretaria Municipal de Gestão Pública e Finanças.
22/09/2022 08h30m 299.000,00R$              Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 145/2022 SMS
Aquisição de 01 (um) veículo tipo van através da Secretaria Municipal de Saúde.

27/09/2022 08h30m 373.900,00R$              Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (05.09.2022 - 09.09.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=140
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=171

